－ 1 －

山东农业大学校长办公室文件
山农大办字〔2023〕13 号

山东农业大学校长办公室
关于表彰 2023 届优秀毕业研究生的决定

各单位、各部门：

为全面贯彻落实党的教育方针，学习习近平总书记系列讲话

精神，突显学校研究生教育立德树人的成果，选树典型、表彰先

进，经个人申请、学院评审公示、学校审核批准，决定授予董旭

晟等 526 名研究生“山东农业大学 2023 届优秀毕业研究生”荣

誉称号，现予以表彰。

希望受到表彰的同学珍惜荣誉、戒骄戒躁，继续担当、勤奋

工作、多做贡献，为母校增光添彩。希望全体研究生同学以优秀

－ 2 －

毕业研究生为榜样，坚定理想信念，锤炼高尚品格，练就过硬本

领，勇于创新创造，矢志艰苦奋斗，努力成为德才兼备的社会主

义合格建设者和可靠接班人，在实现中华民族伟大复兴征程中作

出新的更大贡献！

附件：山东农业大学 2023 届优秀毕业研究生名单

山东农业大学校长办公室

2023 年 4 月 10 日

－ 3 －

附件

山东农业大学 2023 届优秀毕业研究生名单
（共 526 人）

农学院（52 人）

博士：张 振 胡 娟 赵继浩 王洪章 张海君 于宁宁

陈晓影 王晓琨 崔海兴 尚云秋

硕士：刘晓明 刘胜坤 孙智超 孙 菁 张子良 张浩祯

张 琳 张 静 曲红瑶 朱琪琪 杨章帅 王一茗

王世琪 王冠颖 王 鑫 耿文杰 赵培迎 邱燕来

郭 旭 蔡晨阳 何文存 胡令琪 胡青珠 江继顺

李 丛 李柳音 李 萍 李 鑫 马振峰 宋广暖

田锦烔 王大卫 王丽红 王 敏 王守冉 王琬鑫

武湛崴 宣 宇 胥宏博 徐照璨 臧志冲 赵新宇

植物保护学院（42 人）

博士：刘春杰 张先平 房 乐 臧连毅 敬同坊 曹海潮

刘志菲 杜建峰

硕士：孙宝龙 万子轩 侯 蕾 刘慧敏 孙守民 孙逢将

杨雪婷 牟金泽 王爱萍 王 进 聂兴泽 韩雪勤

付学松 边亚楠 陈齐齐 陈兴云 董玉瑾 胡晓龙

刘 澳 刘 晨 刘荣玉 刘士宜 李雪男 马浩珊

石雪倩 谭燕莹 王 丽 信 鑫 徐雪盈 张记强

张艳芳 赵秋舒 周如月 朱博轩

－ 4 －

资源与环境学院（38 人）

博士：孙铭婕 李泽丽

硕士：于 晖 李登昙 王 灿 肖宗沅 刘鑫蓓 孙东旭

庞诗琪 张国言 李金玺 高 峰 叶甜甜 唐晓颖

山博文 张惠中 李 伟 李因帅 魏亚楠 张术伟

李明翰 刘克学 孙 涛 杨惠滟 高攀攀 霍英东

马国华 邱婷瑶 商启寰 王欢欢 尹雯靖 战威名

朱 岩 贾梦琪 李仕伟 亓子龙 姚 瑶 赵 铭

林学院（37 人）

博士：张子胥 亓燕然 庞元湘

硕士：陈 萍 马 笛 刘丽昀 王乙婷 刘含笑 刘 炜

周 芮 孙晓梅 梁国涛 罗红雪 苏 薇 马心玫

魏国庆 高旭东 牛加宇 王乐莹 王 琳 毕佳月

王卓沛 陈天弋 郭丰凯 胡婷瑜 贾丰源 贾子怡

刘冰倩 刘长媛 刘翠双 权志珣 唐炳祥 辛福琛

杨 硕 姚卓见 张铭佳 张泽浩

园艺科学与工程学院（54 人）：

博士：张 旭 杨 琳 王海燕 张亚丽 张淑辉

硕士：王 域 吴凤灵 刘绪涛 吕梦雪 孟凡月 崔雪丽

张宇正 张肖倩 王佩云 王大儒 王雅楠 申 晴

秦永栋 马 蕊 黄晓玉 王启方 毕晓文 杜连达

付二婷 高梓元 宫昊楠 郭苏丽 李梦萍 李婷婷

－ 5 －

刘俊漪 刘 芸 李文香 李晓雯 李心风 马明轩

乔帅民 孙方轩 孙科新 孙 楠 王 菲 王 倩

徐学运 杨丽锦 杨淑清 杨 霄 张寒啸 张明秀

张瑞瑞 张少华 张天悦 张 瑜 赵光宇 赵一鸣

朱园园

动物科技学院（79 人）

博士：董旭晟 姜晓宁 玄 荣 李 凡 马立霞 隋娜娜

贺大林 连彩余 丁国飞 陈文凤

硕士：刘 雨 宋志成 张 宇 朱美琪 王舒君 谢克锐

马瑞杰 马璐璐 卢 璐 张可心 张雪松 李德昕

杨剑豪 王沫宇 王金金 翟新雨 董 雨 董鹏飞

赵鑫源 陈雪微 曹亚男 陈攀攀 狄 艳 杜德伟

范庆花 高 露 韩德颖 侯宪朋 靳荣理 刘安心

刘海兵 李晓曼 吕佳蓓 牛加兴 宋 钰 宋雨明

吴连杰 吴云彦 杨万强 袁 博 张彩凤 张美鸣

张亚男 赵伟玉 安子齐 程相雨 崔京浩 李 靖

李培勋 李 晓 李雨英 吕泽昊 马凌遥 马文鑫

倪浩珍 彭 冲 王 杰 王钧垚 吴俊翰 吴忠斌

薛 坤 杨梦赞 闫广伟 闫洪健 尹明荣 袁炜亮

张莉薇 张镇钊 郑 朔

机械与电子工程学院（25 人）

博士：陈 民

－ 6 －

硕士：赵 波 姚玉康 孙 萌 王思玉 解臣硕 赵永财

陈 鹤 王家睿 柏春浩 卞 伟 曹 达 陈子旭

丁子扬 杜鲜峰 公彦晨 管宪鲁 胡国政 李军贤

李 杨 王德兴 王洪举 王万帅 王辛政 朱家豪

经济管理学院（45 人）

博士：陈金兰 赵晶晶

硕士：刘思涵 姜 剑 李嘉欣 李昕欣 陈 琪 孟 玥

王懋楠 蒋一凡 麻光伟 李永坤 靳昌于 贾建鹏

刘 喆 刘振兴 李新宇 田静怡 王倩雯 王 晓

杨丰滔 戴作铭 侯宇彤 黄怡然 贾津榕 姜东明

李彤辉 刘韫玉 全益辉 孙浩乾 王源钰 辛孟含

尹迎欣 张凤巧 张圣晗 曹明皓 戚海燕 桑睿妤

石晓雯 孙文新 王国昱 王天宇 薛 莲 张雅琪

赵 敏

食品科学与工程学院（40 人）

博士：王汐沫 韩吉娜 刘 慧 韩迎迎 翟晓松

硕士：刘 宇 刘庆森 刘瑞平 刘 闯 卜恺璇 宿智聪

张 琪 朱毅伟 杨旭凤 燕 婷 王佳睿 王智敏

王芊彤 臧宝元 董 营 陈晓乐 隋 旭 魏鑫鑫

齐婷婷 高心雨 刘海升 田丽雪 胥凤芹 赵艳玲

代 梅 姜俊志 姜丽颖 姜奕祺 李 鑫 沈鹏坤

王 悦 薛文婷 张皓琪 赵浩言 欧阳芳欣

－ 7 －

生命科学学院（57 人）

博士：陈 崇 宋奇娉 王文帅 张 磊 张明君 孙小涵

于 洋 肖圣慧 丁 燕 彭 静

硕士：乔 倩 于艳艳 周丹丹 夏齐苗 姜 鑫 孙亚鲁

孙 静 崔伟俊 崔雪纯 张明慧 张舒展 彭洪艳

房庆峰 朱先哲 李 瑞 李雪萍 沈 芮 牛晓静

王亚男 王天润 王敬丹 王永东 王若琳 罗文臻

谭俊茹 贾艳新 韩丹妮 张继坤 徐景昊 程 齐

谭 帅 白 冰 陈 康 侯敏婕 李丽坚 刘锦程

刘小芳 乔旻航 宋巍丽 孙允浩 王朝阳 杨彩霞

闫 梦 张凯源 张明娟 张世凯 张颜如

公共管理学院（5 人）

硕士：姜芳芳 孙 杨 户丽文 王寅未 闫瑞光

水利土木工程学院（19 人）

硕士：孙傲雪 徐雨晴 宫俪芹 张庆芬 王 赫 慈梦尧

封文昊 何勇震 胡清亮 刘振东 栾亦荃 秦 鹏

孙建行 孙利涛 徐广达 尹 烁 邵亚茹 孙凤丽

许春萍

信息科学与工程学院（18 人）

硕士：王 岩 类成敏 薛丽君 陈芳芳 于锦涛 梁 刚

曹 月 陈 汇 陈维康 崔恩泉 李庆耀 刘 晴

刘延鑫 李晓雨 李亚萍 王伟强 杨祥海 张震明

－ 8 －

化学与材料科学学院（10 人）

硕士：崔晓婷 常 盈 朱轶凡 燕建凤 胡飞蛟 赵相杰

郑玉琳 高现强 张淑新 王富超

马克思主义学院（5 人）

硕士：李紫嫣 苏 畅 郭岩松 魏 郡 崔平萍

山东农业大学校长办公室 2023 年 4 月 10 日印发